
RESOLUÇÕES 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Fátima do Sul - MS 

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 
ANO VI n. 853          FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023                          PÁGINA 1 DE 2 

PREFEITA 
ILDA SALGADO MACHADO 
Vice-Prefeito  
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE 
Chefe de Gabinete 
MARIA JANE DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura e Turismo 
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS 

Secretário Municipal de Assistência  
Social 
ROSEMARY DE FATIMA GOMES MATOZO 

GONÇALVES, 

Secretário de Finanças e Planejamento 
RODRIGO SILVA GARIB 

Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos 
JULIÃO BISPO VIEIRA 

Secretário Municipal de Gestão Pública 

ROGÉRIO KENDI MORIZAKI 

Secretária Municipal de Saúde e Higiene 

Pública 

LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS 

Secretário Distrital 

LORIVALDO DIAS DE SANTANA 

Procurador Geral do Município 

JACQUELINE COELHO DE SOUZA PRZYLEPA 

Controladora Geral do Município 

IZABEL INES PIVETA 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE FÁTIMA DO SUL-MS 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 04/2023 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 

no uso das atribuições contidas nos incisos do 

artigo 2 º da Lei Municipal Nº 707, de 15 de 

dezembro de 1994. 

Considerando a deliberação da plenária do CMAS, 

na data de 25 de abril de 2023; 

Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 

da Lei Federal nº 8742/93, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprova a Agenda de Trabalho Integrada 

do Cadastro Único e do Programa Bolsa Família 

referente ao ano de 2023 do município de Fátima 

do Sul. 

 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas todas as descrições 

contrarias. 

Fátima do Sul-MS, 02 de maio de 2023. 

 

Alessandra Garcia de Mauro 
PRESIDENTE DO CMAS 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 05/2023 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 

no uso das atribuições contidas nos incisos do 

artigo 2 º da Lei Municipal Nº 707, de 15 de 

dezembro de 1994. 

Considerando a deliberação da plenária do CMAS, 

na data de 25 de abril de 2023; 

Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 

da Lei Federal nº 8742/93, 

RESOLVE: 



ANO VI n. 853                          FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023                         PÁGINA  2 DE 3

 

Art. 1º - Aprova o Credenciamento para 

Celebração de Termo de Colaboração, Termo de 

Fomento e Acordo de Cooperação da Instituição de 

Longa Permanência para Idosos, referente ao ano 

de 2023 do município de Fátima do Sul. 

 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas todas as descrições 

contrarias. 

Fátima do Sul-MS, 02 de maio de 2023. 

 
Alessandra Garcia de Mauro 

PRESIDENTE DO CMAS 
 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 06/2023 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 

no uso das atribuições contidas nos incisos do 

artigo 2 º da Lei Municipal Nº 707, de 15 de 

dezembro de 1994. 

Considerando a deliberação da plenária do CMAS, 

na data de 25 de abril de 2023; 

Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 

da Lei Federal nº 8742/93, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprova o Credenciamento para 

Celebração de Termo de Colaboração, Termo de 

Fomento e Acordo de Cooperação da Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais, referente ao ano 

de 2023 do município de Fátima do Sul. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas todas as descrições 

contrarias. 

Fátima do Sul-MS, 02 de maio de 2023. 

 

 
Alessandra Garcia de Mauro 

PRESIDENTE DO CMAS 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 07/2023 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 

no uso das atribuições contidas nos incisos do 

artigo 2 º da Lei Municipal Nº 707, de 15 de 

dezembro de 1994. 

Considerando a deliberação da plenária do CMAS, 

na data de 15 de março de 2023; 

 

Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 

da Lei Federal nº 8742/93, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprova a Comissão Temporária para 

realizar a 14ª Conferência Municipal de Assistência 

Social do município de Fátima do Sul. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas todas as descrições 

contrarias. 

Fátima do Sul-MS, 02 de maio de 2023. 

 
Alessandra Garcia de Mauro 

PRESIDENTE DO CMAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-03T12:35:56-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




